
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Stavební odbor http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim   IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 068008/2018  STO/Št  
Č. j.: CR 069950/2018 STO/Št 
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.13 A/20  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Štarman Jaroslav 
Tel.: 469657262 
E-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 24. 10. 2018 
 

 
 
Obec Jenišovice, Jenišovice č. p. 42, 538 64  Jenišovice u Chrudimě 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Jenišovice, IČO 00270237, Jenišovice č. p. 42, 538 64  Jenišovice u Chrudimě, zastoupena 
starostou Lubomírem Svatošem  

(dále jen "žadatel") podala dne 16. 10. 2018 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Infrastruktura pro výstavbu rodinných domků v obci Štěnec – komunikace (dále jen "stavba") na 
stavební parcele číslo 26/2 a na pozemkových parcelách číslo 36/1, 37/1, 37/5, 38/1, 517/6 a 519/3 v 
katastrálním území Štěnec. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen 
"společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 – komunikace pro obsluhu 3 RD - bude napojena nově upravenou křižovatkou na silnici č. 
II/305 a ukončena úvraťovým obratištěm v celkové délce 144 m. Komunikace bude dvoupruhová 
obousměrná s šířkou 6,0 m včetně betonových vodících proužků. Šířka jízdního pruhu je navržena 
na 2,75 m + vodící proužek 0,25 m. Parkovací stání u komunikace nebudou zřízena. Parkovací stání 
u nových RD si zajistí jednotlivý investoři na svých pozemích. Konečný povrch bude proveden z 
asfaltového betonu ACO 11+ tl. 40 mm. Stávající chodník v místě křižovatky bude upraven 
snížením betonového obrubníku na 0,02 m a osazením varovného pásu šíře 0,4 m. Odvodnění 
komunikace bude zajištěno příčným a podélným spádem do podélného trativodu DN 160 s 
vyústěním do Řepnického potoka a bude vybudován v km 0,003 80 - 0,120 00 s odtokem do potoka 
a v km 0,120 00 - 0,144 00 s odtokem do zasakovacího prostoru o rozměrech 1,5 x 1,5 x 1,5 m, který 
bude vyplněn štěrkem a povrch bude ohumusován a oset travním semenem. Zasakovací jímka bude 
vybudována za obratištěm, 

- SO 401 - veřejné osvětlení - nově osazené osvětlovací stožáry v počtu 7 ks budou napájeny ze 
stávajícího stožáru VO v místě nové křižovatky kabelem CYKY J 4 x 10 mm, který bude uložen v 
zemi v kabelové chráničce KOPOFLEX KF. Bezpaticové pozinkované stožáry VO o výšce 6 m 
budou osazeny do novodurové trubky, která bude vyvedena cca 100 mm nad úrovní terénu. Jako 
světelný zdroj bude sloužit sodíková výbojka 70 W.   

 

Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1, písm. c) 
stavebního zákona a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 



Č.j. CR 069950/2018 str. 2 

 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje 
zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 
do 

 

15 dnů po obdržení tohoto oznámení. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, 
úřední dny pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod, ostatní dny na základě telefonické domluvy (8,00 - 14,00 
hod).). 

Stavební úřad současně s tímto oznámením, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dává 
účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Zároveň žádá 
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili nejpozději ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro 
podání námitek.  

 

Poučení 

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

                                                     Štarman Jaroslav 
                                                    oprávněná úřední osoba 

  
 

 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Jenišovice, IDDS: cshb2qa sídlo: Jenišovice č. p. 42, 538 64  Jenišovice u Chrudimě 



Č.j. CR 069950/2018 str. 3 

 
Pavel Doubravský, Štěnec č. p. 41, Jenišovice, 538 54  Luže 
Jana Doubravská, Štěnec č. p. 41, Jenišovice, 538 54  Luže 
Dalibor Rejfa, Štěnec č. p. 39, Jenišovice, 538 54  Luže 
Jitka Rejfová, Štěnec č. p. 39, Jenišovice, 538 54  Luže 
Jaromír Trunec, Štěnec č. p. 38, Jenišovice, 538 54  Luže 
Hana Truncová, Štěnec č. p. 38, Jenišovice, 538 54  Luže 
Jan Bureš, Štěnec č. p. 37, Jenišovice, 538 54  Luže 
Jaroslava Burešová, Štěnec č. p. 37, Jenišovice, 538 54  Luže 
Petr Horálek, Štěnec č. p. 43, Jenišovice, 538 54  Luže 
Andrea Horálková, Štěnec č. p. 43, Jenišovice, 538 54  Luže 
Mgr. Jaroslav Drahokoupil, Jana Zajíce č. p. 959, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Mgr. Milena Drahokoupilová, Jana Zajíce č. p. 959, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Ing. Ondřej Plocek, náměstí T. G. Masaryka č. p. 17, 534 01  Holice v Čechách 
Aneta Plocková, náměstí T. G. Masaryka č. p. 17, 534 01  Holice v Čechách 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 
19 
Lesy ČR, s. p., Správa toků-oblast povodí Labe, IDDS: e8jcfsn místo podnikání: Přemyslova č. p. 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t sídlo: Olšanská č. p. 2681/6, 130 00  Praha 3-
Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
  
Dotčené orgány (doporučeně): 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 sídlo: Všehrdovo náměstí č. p. 46, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště  Chrudim, 
IDDS: 23wai86 sídlo: Mezi Mosty č. p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 sídlo: Teplého č. p. 
1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 


		2018-10-24T11:04:28+0200
	Jaroslav Štarman
	oprávněná osoba




